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ÖZET
Bu çalışmada kemik iliği transplantasyonu yapılan hastalarda nötropeni ataklarında alınan kan kültürlerinde üreyen mikro-
organizmalar ve antibiyotik duyarlılıklarının saptanması amaçlanmıştır. Ekim 2005-Aralık 2008 tarihleri arasında Yeditepe 
Üniversitesi Hastanesi Kemik İliği Transplantasyon (KİT) servisinde yatan 97 hastanın febril nötropeni atağında 1907 kan 
kültürü çalışmaya alınmıştır. Üreyen kan kültürlerinin çoğunu stafilokoklar (n=196) oluşturmakta ve ilk sırada S. epidermidis 
yer almıştır. Gram pozitifl erin ardından ikinci sıklıkta Escherichia coli (n=10) üremiştir. Gram pozitif koklarda vankomisin, 
teikoplanin ve linezolid; Gram negatif çomaklarda karbapenem direncine rastlanmamıştır. KİT yapılan hastaların özellikle 
nötropeni ataklarında kan kültürü sonuçlarının takibi ampirik tedaviyi yönlendirecektir.
Anahtar Kelimeler: Kan kültürü, kemik iliği transplantasyonu. 

SUMMARY
In this study detection of the microorganisms in the blood cultures and their antibiotic susceptibilities during neutropenia in 
the stem cell transplantation patients was aimed. During October 2005-December 2008, 1907 blood cultures from 97 patients 
in Yeditepe University Hospital Stem Cell Transplantation (SCT) unit were studied. Among the positive cultures staphylococ-
cus (n=196), mostly Staphylococcus epidermidis; and Escherichia coli (n=10) were detected. Th ere was no resistance to van-
comycin, teicoplanin and linezolide in Gram positive cocci; carbapenem resistance to Gram negative bacilli. Th e blood culture 
results are believed to help the empirical therapy especially during netropenia in SCT patients. 
Keywords: Blood culture, stem cell transplantation.
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GİRİŞ
Kanserli hastalarda enfeksiyon gelişimine yol açan en 
önemli faktör nötropenidir. Primer hastalıklarının teda-
visi için verilen sitotoksik tedaviler, intravenöz, üretral 
kateterler, endotrakeal intübasyon gibi invaziv işlem-
ler konakçı savunma mekanizmalarını zayıfl atarak en-
feksiyon riskini arttırırlar. Nötropenik hastalardaki fatal 
enfeksiyonların yarıdan çoğu bakteriyel kökenlidir. 
Gram pozitif bakteremilerin yaklaşık olarak %80-85’ine 
koagulaz negatif stafilokoklar, viridans streptokoklar, 
Staphylococcus aureus, enterokok türleri neden olmak-
tadır. Son yıllarda Gram negatif bakterilerin enfeksiyoz 
etkeni olma sıklığında yeniden bir artış gözlendiği, en 
önemli etkenler arasında Escherichia coli ve Klebsiella 
pneumoniae olduğu bildirilmektedir. (1) Gram pozitif 
enfeksiyonlarının sıklığının artması intravenöz katater 
kullanımının artması ve Gram negatifl er kadar başarılı 
olmayan ampirik antimikrobiyal tedavilerdir. Başlan-
gıçta en az iki set kan kültürü alınmalı; eğer kateter 
varsa bir set kateter lümeninden ve diğeri de perife-
rik olarak alınmalıdır. Nötropenik ateşi olan hastaların 
%10 veya 20 sinde dokümente bakteriyemi veya fun-
gemiye rastlanılmaktadır.(2)

Febril nötropenik hastalarda klinik semptom ve 
bulgular nonspesifik olabilir. Etyolojik ajanlar çeşitli-
dir. İzolasyonu ve üretilmesi zor bakteriler de enfeksi-
yon etkeni olabilir. Örneklerin alınması, hastaların ge-
nel durumu ve altta yatan hastalıkları nedeniyle zor 
olabilir. Hastalarda önerilen rutin klinik mikrobiyolojik 
işlemler arasında hastanın özelliklerine bakılmaksızın 
kan kültürü (varsa eş zamanlı kateter kültürü),idrar 
kültürü ve hastanın semptom ve bulgularına göre 
klinik mikrobiyolojik inceleme için kültür örnekleri 
[balgam, kateter giriş yeri, dışkı, beyin omurilik sıvısı 
(BOS) vb.] alınmalıdır. (3)

Kemik iliği transplantasyonu yapılan hastalarda 
febril nötropeni ateş atağı sırasında alınan kan kültür-
leri tanıya yardımcı olmaktadır. Çalışmamızda bu atak 
sırasında alınan kan kültürlerinde üreyen bakteriler 
ve antibiyotik duyarlılıkları değerlendirilmiştir.

GEREÇ VE YÖNTEM
Ekim 2005-Aralık 2008 tarihleri arasında Yeditepe 
Üniversitesi Hastanesi Kemik İliği Transplantasyon 
(KİT) servisinde yatan 97 hastanın febril nötropeni 
atağında alınan toplam 1907 kan kültüründen üre-
me saptanan örnekler bu çalışmaya alınmıştır. 226 
pozitif kan kültüründe 92 Staphylococcus epidermi-

dis, 29 Staphylococcus haemolyticus, 26 Staphylococ-
cus saprophyticus, 19 Kocuria kristinae, 7 metisiline 
duyarlı Staphylococcus aureus, 10 Candida spp, 10 
Escherichia coli, 5 Streptococcus spp, 3 Enterococcus 
spp., 2 Pseudomonas aeruginosa üremiştir. (Tablo 1) 
Stafilokok türü bakterilerin dağılımı ve antibiyotik 
direnç oranları tablo 2 ’de belirtilmiştir.

BULGULAR
Üreyen kan kültürlerinin çoğunu Gram pozitif kok-
lar oluşturmakta ve bunların içinde ilk sırada Staph-
ylococcus epidermidis (n=92) ikinci olarak Staphylo-
coccus haemolyticus (n=29) yer almakta ve yapılan 
diğer benzer çalışmalarla uygunluk göstermektedir.

Gram pozitif koklarda vankomisin, teikoplanin 
ve linezolid direncine rastlanmamıştır. Gram pozitif-
lerin ardından ikinci sıklıkta Escherichia coli (n=10) 
üremiş ve bu suşlarda karbapenem direncine rast-
lanmamıştır.

TARTIŞMA
Hummel ve ark.(4) 126 hematoloji kanserli hastanın 
febril nötropeni atakları sırasında aldıkları 2520 kan 
kültüründe 232 (%9.2) bakteri ve mantar üremesi 
saptamışlardır. Koagulaz negatif stafilokok, Escheric-
hia coli ve maya üreme sayısı sırasıyla 104, 2 ve 13 
olarak bulmuşlardır. Akan’ın (5) yaptığı 2001 yılında-
ki çalışmada 125 kan kültürünün %56.8’inde üreyen 
Gram negatif bakterilerin 71’inde Escherichia coli; 
%34.4’ünde üreyen Gram pozitif bakterinin 15’inde 
koagulaz negatif stafilokoklar ilk sırada yer almıştır. 
Patrick ve ark. (6)’ın 846 pozitif kültürde ve Penack 
ve ark. (7)’nın 100 hastada aldıkları kültürlerde üre-
yen Gram pozitif, Gram negatif ve fungal üreme sıra-

Tablo 1. Kan kültürlerinin üreyen bakterilere göre dağılımı. 

Mikroorganizma Üreyen kan kültürü sayısı

Staphylococcus spp. 196

Escherichia coli 10

Candida spp 10

Streptococcus spp. 5

Enterococcus spp. 3

 Pseudomonas aeruginosa 2

TOPLAM 226
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sıyla %71.1, %27.8 ve %1.1; %69.1, %9.9 ve %1.4 ola-
rak bildirilmiştir. Bronk ve ark.(8) üç yıllık süre içeri-
sinde değerlendirdikleri 321 nötropenik hematoloji 
hastalarının toplam 1322 kan kültürünün 363’ünde 
üreme; dağılımını 261 Gram pozitif (%71.90), 91 
Gram negatif (%25.07) ve 11 maya (%3.03) olarak 
saptamışlardır. Gram pozitif bakterilerden Staphylo-
coccus epidermidis (147), Gram negatif bakterilerden 
Escherichia coli (24) ilk sırayı almaktadır. 

Baysallar ve ark.(9) 2001-2005 yılları arasında nöt-
ropenik hastalardan gönderilen 3342 kan kültürün-
den izole edilen 625 suşdan 430 (%69) Gram pozitif 
kok, 194 (%31) Gram negatif çomak ve 1 Gram ne-
gatif diplokok üremesi bildirmişlerdir. En sık üreyen-
ler 251 koagulaz negatif stafilokok ve 96 Escherichia 
coli olarak bildirilmiştir. Her iki çalışmada duyarlılık 
paternlerinde Gram pozitif bakterilerde glikopeptit 
ve linezolide; Gram negatif bakterilerde imipenem 
ve meropenem direncine rastlanmamıştır.

KİT yapılan hastalarda doku reddinin önlenmesi 
ve tedavisinde kortikosteroidlerin sık kullanımıyla 
asemptomatik bakteriyemi sık görülmeye başlan-
mıştır. Kan kültürlerinin yararını raporlayan az sayıda 
çalışma vardır. Allojenik kök hücre transplantasyonu 
olanlardaki subklinik bakteriyeminin sıklığı ve klinik 
özelliklerini araştıran bir çalışmada kan kültürünün 
alınmasının özellikle koagulaz negatif stafilokok 
bakteriyeminin erken tanısında ve bu hastalarda ye-
terli antibakteriyel tedavinin anında başlanmasında 
yararlı olduğu gösterilmiştir(10). Bu tür çalışmaların 
prospektif olarak yapılması gerekmektedir.

KİT yapılan hastaların özellikle nötropeni atakla-
rında kan kültür sonuçlarının takibi özellikle verile-
cek ampirik tedaviyi yönlendirebilmesi ve hastaya 
etkin tedavinin acil başlanabilmesi açısından son 
derece önemlidir.
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Tablo 2. Kan kültürlerinde üreyen stafilokok türü bakteriler ve direnç oranları.  

Mikroorganizma Üreyen kan 
kültürü sayısı

Metisilin 
direnci

LZD 
direnci

TEL 
direnci

VA 
direnci

TEC 
direnci

RD 
direnci

S.epidermidis 92 62 0 28 0 0 34

S.haemolyticus 29 23 0 6 0 0 4

S.saprophyticus 26 13 0 2 0 0 3

Kocuria kristinae 19 10 0 8 0 0 6

MSSA 7 0 0 0 0 0 0

TOPLAM 153 108 0 44 0 0 47

LZD: Linezolid TEL: Telitromisin VA: Vankomisin TEC: Teikoplanin RD: Rifampin


